1070080926 收文日期:107/05/29

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

衛生福利部國民健康署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街36號

傳　　真：(02)25220767

聯絡人及電話：林峻毅(02)25220735

電子郵件信箱：Starecollection@hpa.gov.

tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國107年5月29日

發文字號：國健社字第1070200765號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1.熱傷害單張（民眾版）、2.熱傷害單張（醫師版）、3.熱傷害衛教教材、4.分

眾宣導資料、5.分眾宣導標語、6.熱傷害自我保護懶人包、7.熱傷害急救懶人包

及8.連結網址各1份(1070200765-1.pdf、1070200765-2.pdf、1070200765-3.pdf

、1070200765-4.doc、1070200765-5.docx、1070200765-6.pdf、1070200765-7.

pdf、1070200765-8.doc)

主旨：檢送預防熱傷害衛教宣導單張、教材及懶人包等電子檔資

料（如附件），請貴單位惠予傳播宣導，請查照。

說明：

一、近來氣溫持續偏高，為預防高溫造成民眾熱傷害，本署提

供預防熱傷害衛教宣導單張、手冊及教材，請貴單位提醒

民眾（含一般、戶外工作者、嬰幼兒照顧者、長者等族群

）防範。

二、預防熱傷害衛教宣導單張、手冊及教材等電子檔清單如下

：

(一)預防熱傷害衛教宣導單張（附件1、2）。

(二)「高溫?熱傷害?你需要知道的事!」熱傷害衛教宣導手

冊教材（附件3）。

(三)預防熱傷害分眾宣導資料（附件4）。

(四)預防熱傷害分眾宣導標語（可用於跑馬燈、廣播…等宣

2

71

第2頁，共3頁

裝

訂

線

導）（附件5）。

(五)熱傷害自我保護懶人包（附件6）。

(六)熱傷害急救5步驟懶人包（附件7）。

(七)預防熱傷害傳播專區連結網頁、網址（附件8）。

正本：行政院人事行政總處、教育部、勞動部、內政部、國防部、行政院農業委員會、

交通部、交通部中央氣象局、臺北市政府衛生局、新北市政府衛生局、桃園市政

府衛生局、臺中市政府衛生局、臺南市政府衛生局、高雄市政府衛生局、基隆市

衛生局、新竹市衛生局、新竹縣政府衛生局、苗栗縣政府衛生局、彰化縣衛生局

、南投縣政府衛生局、雲林縣衛生局、嘉義縣衛生局、嘉義市政府衛生局、屏東

縣政府衛生局、宜蘭縣政府衛生局、花蓮縣衛生局、臺東縣衛生局、連江縣衛生

福利局、金門縣衛生局、澎湖縣政府衛生局、臺北大眾捷運股份有限公司、桃園

大眾捷運股份有限公司、高雄捷運股份有限公司、台灣高速鐵路股份有限公司、

中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國中醫師公會全國聯合會、社團法人中華

民國牙醫師公會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥劑生公

會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、中華民國醫事放射師公會

全國聯合會、社團法人中華民國物理治療師公會全國聯合會、社團法人中華民國

職能治療師公會全國聯合會、中華民國營養師公會全國聯合會、社團法人中華民

國諮商心理師公會全國聯合會、社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會、

中華民國呼吸治療師公會全國聯合會、中華民國助產師助產士公會全國聯合會、

中華民國基層醫療協會、台灣社區醫院協會、臺北榮民總醫院、臺北市立萬芳醫

院－委託財團法人臺北醫學大學辦理、國防醫學院三軍總醫院、臺北市立聯合醫

院仁愛院區、臺北市立聯合醫院中興院區、臺北市立聯合醫院陽明院區、臺北市

立聯合醫院和平婦幼院區、臺北市立聯合醫院松德院區、臺北醫學大學附設醫院

、臺北市立關渡醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院、台灣基督長老教會馬偕醫

療財團法人淡水馬偕紀念醫院、天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院、新北市

立聯合醫院、衛生福利部臺北醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院、衛生福

利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營）、醫療財團法人徐元智先生醫藥基

金會亞東紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院、國立臺灣大學醫學院

附設醫院金山分院、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、壢新醫院、衛生

福利部桃園療養院、敏盛綜合醫院、大安醫院、臺北榮民總醫院新竹分院、大千

綜合醫院、衛生福利部苗栗醫院、彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫院、中

國醫藥大學北港附設醫院、天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院、衛生福利部豐原

醫院、衛生福利部臺中醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院、澄清綜合醫院、

光田醫療社團法人光田綜合醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、國軍臺中總

醫院、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務

處中清分院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、佑民醫療社團法人佑民醫院、

南基醫院、衛生福利部草屯療養院、彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院、

臺中榮民總醫院嘉義分院、天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定

醫院、衛生福利部嘉義醫院、陽明醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、

衛生福利部朴子醫院、衛生福利部胸腔病院、衛生福利部嘉南療養院、台南市立

醫院、衛生福利部新營醫院、衛生福利部臺南醫院、奇美醫療財團法人柳營奇美

醫院、奇美醫療財團法人佳里奇美醫院、高雄市立凱旋醫院、阮綜合醫療社團法

人阮綜合醫院、國軍高雄總醫院左營分院、高雄市立小港醫院（委託財團法人私

2

71

第3頁，共3頁

裝

訂

線

立高雄醫學大學經營）、衛生福利部旗山醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設

中和紀念醫院、天主教聖功醫療財團法人聖功醫院、高雄市立岡山醫院、高雄市

立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營）、屏基醫

療財團法人屏東基督教醫院、安泰醫療社團法人潮州安泰醫院、輔英科技大學附

設醫院、高雄榮民總醫院屏東分院、衛生福利部臺東醫院、衛生福利部玉里醫院

、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門

諾醫院壽豐分院、衛生福利部花蓮醫院、衛生福利部花蓮醫院豐濱原住民分院、

臺北榮民總醫院蘇澳分院、臺北榮民總醫院員山分院、醫療財團法人羅許基金會

羅東博愛醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、宏恩醫療財團法人宏恩

綜合醫院、亞洲大學附屬醫院、林新醫療社團法人林新醫院、永川醫院、高雄市

立鳳山醫院（委託長庚醫療財團法人經營）、東元綜合醫院、東華醫院、衛生福

利部屏東醫院、恆基醫療財團法人恆春基督教醫院、三軍總醫院澎湖分院附設民

眾診療服務處

副本： 2018-05-29
14:04:55